
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1707 Registro Generale
DEL 07/12/2012

N°.  956 Registro del Settore
DEL 08/11/2012

Oggetto : ASSUNZIONE ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO CONFERITO
ALL'AVV.  SERGIO  MORCIANO  CON  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.  2/09.
COSTITUZIONE PARTE CIVILE IN 1° E 2° GRADO C/ #DAMIANO ANTONIO#.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1707 del 07/12/2012 (C.l. n. 1556 del 07/11/2012) - Pag 1 di 4



  PREMESSO che:
• con deliberazione di G.C. n. 2 del 14/01/2009 il Comune di Ugento si costituiva parte 

civile nel p.p. a carico di Damiano Antonio nominando quale procuratore l’Avv. Sergio 
Morciano;

• il  Comune di Ugento si costituiva a mezzo dello stesso legale nel giudizio di appello 
promosso dall’imputato avverso la sentenza di primo grado emessa dal Tribunale penale 
di Lecce-Sez Casarano;

• le pronunce giurisdizionali  intervenute nella vicenda in questione sono state a favore 
dell’Amministrazione, facendo sorgere il diritto della stessa ad ottenere il risarcimento 
integrale di tutti i danni subiti a seguito della illecita attività edilizia del sig. Damiano per 
un totale di €. 8,822,39 (€. 5,000,00 per risarcimento danni liquidati in sentenza; €. 3.822,39 
comprese spese generali, cap ed iva pe spese e competenze 1° e 2° grado del giudizio);

Preso atto CHE :
- con deliberazione di G.C. n. 223 del 19/07/2012, a seguito di istanza del Sig. Damiano, 

si addiveniva ad una transazione mediante la quale il Comune di Ugento concedeva la 
rateizzazione del pagamento della somma sopra riportata;

- in data 27/08/2012 il Sig.  Damiano ha  effettuato il versamento della somma di €. 
2.222,39 quale prima rata, incassata con determina proposta n. 1555 del 06/11/2012;

VISTI:
- il punto 5) del dispositivo della deliberazione di incarico dell’Avv. Morciano;
- la  richiesta  del  suddetto  legale  con  cui  chiede un acconto  sulla  liquidazione delle 

proprie competenze legali pari alla somma versata  dal Damiano;
- l’impegno  di  spesa  n.122  dell’importo  di  €.200,00  assunto  sull’intervento  1010803-

cap.370- art.5 del bilancio 2009 con determina n. 101/09;

RITENUTO   di  dover  procedere  all’assunzione  dell’ulteriore  impegno  di  spesa  di 
€.2.022,38  ad  integrazione  di  quello  già  assunto  al  fine  di  procedere  alla  liquidazione 
dell’acconto, con successivo atto e previa presentazione di fattura;

VISTO il TUEL  18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

DI  ASSUMERE,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,   ulteriore  impegno  di  spesa  di  €.2.022,38 
sull’intervento  1010803-cap.  370-art.  5  del  Bilancio  2012  “Spese  legali  per  incarichi, 
transazioni,  ecc”  per  il  pagamento  di  un  acconto  sulle  competenze  professionali  da 
corrispondere  all’Avv.  Morciano  di  cui  all’incarico  conferito  con  delibera  di  G.C.2/09 
(Comune c/ Damiano Antonio);

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Determina  N° 1707 del 07/12/2012 (C.l. n. 1556 del 07/11/2012) - Pag 2 di 4



Importo impegnato : €..2.022,38
Soggetto Beneficiario: 

MORCIANO 
SERGIO AMEDEO

MAGLIE 
18/11/196

5
MRC SGM 
65S18E815S 02825150754

VIA 
MESSAPIC
A N. 103

1. Causale: acconto competenze professionali G.C. n.2/09  (1° e 2° grado);

Imputazione  contabile:  intervento  1010803-cap  370-art.  5  Bilancio  2012  “Spese  legali  per 
incarichi, transaz. ecc”.

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa.
3) ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. l’incarico di che trattasi  non risulta assoggettato alla 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP).

Determina  N° 1707 del 07/12/2012 (C.l. n. 1556 del 07/11/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1707 Registro Generale
DEL 07/12/2012

N° 956 Registro del Servizio
DEL 08/11/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  ULTERIORE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO  CONFERITO  ALL'AVV.  SERGIO
MORCIANO  CON DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.  2/09.  COSTITUZIONE  PARTE  CIVILE  IN  1°  E  2°  GRADO  C/
#DAMIANO ANTONIO#. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 5 2012 SPESE LEGALI ... 2059 2022,38

Ugento, lì 07/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 10/12/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 24/01/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1707 del 07/12/2012 (C.l. n. 1556 del 07/11/2012) - Pag 4 di 4


	DETERMINA
	DI ASSUMERE, per i motivi di cui in premessa,  ulteriore impegno di spesa di €.2.022,38 sull’intervento 1010803-cap. 370-art. 5 del Bilancio 2012 “Spese legali per incarichi, transazioni, ecc” per il pagamento di un acconto sulle competenze professionali da corrispondere all’Avv. Morciano di cui all’incarico conferito con delibera di G.C.2/09 (Comune c/ Damiano Antonio);


